
UCHWALA NR

ZARZADU WOJEWODZTWA LUBUSKIEGO

z dnia . . . . ' . . . . . . . 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia ,,Planu inwestycji priorytetowych planowanych

do realizacji na drogach wojewodzkich w latach 2021- 2027"

Na podstawie art. 2 ust. 2 i art. 14 ust. 1 pkt 10 w zwi^zku z art. 41 ust. 1 ustawy

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz^dzie wojewodztwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094

z pozn. zm.) oraz art. 20 pkt 1 w zwi^zku z art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645) uchwala sie,

co nastepuje:

§ 1. Zatwierdza sie Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji

na drogach wojewodzkich w latach 2021 - 2027, sktadaja,cy sie z Listy priorytetowej

oraz Listy zidentyfikowanych potrzeb, zgodnie z zat^cznikiem do niniejszej uchwafy.

§ 2. Plan jest zgodny z zatwierdzonym Regionalnym Programem Rozwoju

Transportu Wojewodztwa Lubuskiego z prognoz^ rozwoju do roku 2030 (RPRT).

§ 3. Plan b^dzie podlegaJ ocenie i aktualizacji przez Zarz^d Wojewodztwa

Lubuskiego.

§ 4. Wykonanie uchwafy powierza si§ Marszatkowi Wojewodztwa Lubuskiego.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

slwiercteam zgodnosc z projeklem uchwaly

ZASTEPCA DYREKTORA
CU WFRASTRUKTURY I KOMUNIKAOH

rkadiusz Mieczynski



2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 134
Muszkowo-Ośno Lubuskie-Rzepin-

Urad-Granica Państwa

Rozbudowa drogi woj. nr 134 relacji Ośno Lubuskie - 

Rzepin
2,88 2,88 Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID. 2526 zły

13,53 10,00 3,53 zły / ostrzegawczy

13,98 10,00 3,98 zły / ostrzegawczy

15,47 12,00 3,47 zły / ostrzegawczy

4,00 4,00 zły / ostrzegawczy

3 160
Suchań -  Piasecznik - Choszczno - 

Drezdenko - Międzychód - Gorzyń - 

Lewice - Miedzichowo

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 160 relacji 

Drezdenko – Międzychód
22,40 9,00 9,00 4,40 Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID. 2258 zły

4 276 Krosno Odrzańskie - Świebodzin
Rozbudowa drogi woj. nr 276 w ciągu 

ul. Słowiańskiej  w m. Świebodzin
14,00 10,00 4,00 Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID. 6393 zły / ostrzegawczy

23,51 10,00 9,00 4,51 zły / ostrzegawczy

7,70 5,00 2,70 zły

3,54 3,54 zły / ostrzegawczy

8,67 5,67 3,00 3220 ostrzegawczy

10,70 7,70 3,00  bardzo zły / dobry

2,87 2,87 zły / ostrzegawczy

8,72 6,72 2,00 3807 b. zły / zły 

16,92 12,00 4,92 4730
zły / ostrzegawczy/ 

dobry

168,89 0,00 0,00 0,00 111,38 48,60 8,91 0,00

33,78 0,00 0,00 0,00 22,28 9,72 1,78 0,00

135,11 0,00 0,00 0,00 89,10 38,88 7,13 0,00

1 158 Gorzów Wlkp.-Santok-Drezdenko

Rozbiórka starego i budowa nowego mostu 

w m. Santok w ciągu drogi woj. nr  158  

w km 11+777 

35,00 20,00 15,00
Dokumentacja projektowa w trakcie 

opracowania
3180 niedostateczny

2 315 Wolsztyn-Konotop-Nowa Sól
Przebudowa mostu przez rzekę Odrę w m. Nowa Sól 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 315
15,00 10,00 5,00

Dokumentacja projektowa w trakcie 

opracowania
7639 niedostateczny

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 20,00 0,00

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 4,00 0,00

40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,00 16,00 0,00

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 304
Obwodnica Nowego Kramska, 

Klępska, Janowca, Kolesina

Budowa drogi wojewódzkiej nr 304 od drogi krajowej 

nr 32 do Babimostu - Inwestycja związana z 

rozbudową połączeń i poprawą dojazdu do Portu 

Lotniczego Zielona Góra

89,39 20,00 40,00 29,39

2
289/ 

287
Obwodnica Lubska

Budowa obwodnicy Lubska w ciągu drogi woj. 

nr 289 i 287 - Etap II
52,43 20,00 32,43

3 276 Obwodnica Świebodzina
Budowa obwodnicy Świebodzina w ciągu drogi woj. 

nr 276
7,18 5,00 2,18

4 282
Zielona Góra -droga woj. nr 278 

(Bojadła)

Budowa obwodnicy m. Droszków w ciągu drogi woj. 

nr 282
50,23 5,00 30,00 15,23

5 278 Lubięcin - Sława Budowa obwodnicy Sławy - Etap II 47,66 1,00 19,00 27,66

6 137 Obwodnica Kunowic Budowa obwodnicy Kunowic 33,00 10,00 23,00

279,89 0,00 0,00 0,00 10,00 53,18 104,23 112,48

55,98 0,00 0,00 0,00 2,00 10,64 20,85 22,50

223,91 0,00 0,00 0,00 8,00 42,54 83,38 89,98

498,78 0,00 0,00 0,00 121,38 131,78 133,14 112,48

99,76 0,00 0,00 0,00 24,28 26,36 26,63 22,50

399,02 0,00 0,00 0,00 97,10 105,42 106,51 89,98

-
281/ 

279
S3 - Pomorsko - DK 32

Odrzański Układ Komunikacyjny 

(15 mln zł - wysokość dofinansowania z FEWL)
15,00

513,78

99,76

414,02

1874

Zaawansowanie dokumentacji 

projektowej

SDR 

2020/2021

Stan techniczny 

2020

2180

Lp.

7 315 Wolsztyn-Konotop-Nowa Sól
Przebudowa drogi woj. nr 315 na odcinku Lipiny - 

Kolsko

Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. 

środowiskowa, uzyskane zgłoszenie robót 

budowlanych.  

2005

Lokalizacja - zakres robót

2 137
Słubice-Sulęcin-Międzyrzecz-

Trzciel

Przebudowa drogi woj. nr 137 relacji Słubice - 

Sulęcin - Międzyrzecz 

Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. 

środowiskowa, uzyskane zgłoszenie robót 

budowlanych. 

RAZEM INWESTYCJE LINIOWE 

20% wkład własny budżetu województwa 

80% dofinansowanie 

RAZEM INWESTYCJE MOSTOWE

20% wkład własny budżetu województwa 

80% dofinansowanie 

3. Obwodnice

Lp. Nr Relacja Lokalizacja - zakres robót

Wartość 

zadania 

ogółem 

(mln zł)

Plan 

(mln zł)

alokacja -75 375 132 euro

alokacja - 339 188 094 zł

 (kurs 4,5 zł) 

13

Gotowa koncepcja programowa. 

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania

W trakcie uzyskiwania decyzja środowiskowa

20% wkład własny budżetu województwa 

OGÓŁEM INWESTYCJE UJĘTE W PLANIE

20% wkład własny budżetu województwa 

80% dofinansowanie 

Plan 

(mln zł)

1. Zadania liniowe

Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID. 

Uzyskana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach (trwa odwołanie).

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania

Gotowa koncepcja programowa.

Brak dokumentacji

Zaawansowanie dokumentacji projektowej

RAZEM INWESTYCJE (liniowe, mostowe i obwodnice)

20% wkład własny budżetu województwa 

80% dofinansowanie 

80% dofinansowanie 

Koncepcje w trakcie opracowania

RAZEM OBWODNICE  

Lista priorytetowa

Szklarka Radnicka-Nietkowice 

Sulechów-Sława-Wschowa
278

2. Zadania mostowe

Wzmocnienie drogi woj. nr 278 Sulechów - Konotop

Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. 

środowiskowa, uzyskane zgłoszenie robót 

budowlanych. 

5
Przebudowa drogi woj. nr 278 na odc. Sulechów - 

Konotop

Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. 

środowiskowa, uzyskane zgłoszenie robót 

budowlanych. 3571

6

Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021 - 2027

Szacunkowa 

wartość 

zadania 

(mln zł) 

Nr 

drogi
Relacja



1 2 3 4 5 6 7 8 9

27,390 27,752 0,362 dobry

0,060 0,100 0,040 zły / ostrzegawczy

2 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 132 w m. Kamień Mały 9,976 10,423 0,447 5,40 Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID 3857 ostrzegawczy

0,045 3,050 3,005 7,57 zły / ostrzegawczy

5,030 6,130 1,100 2,77 zły

4
Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 156 (ul. Sportowa) z drogą 

powiatową nr 1375 F (ul. Adama Asnyka) w km 43+936 w m. Strzelce Krajeńskie
43,768 43,978 0,210 2,18

Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID na DW oraz ZRID na drogę 

powiatową.
1571 ostrzegawczy / dobry

5 Rozbudowa drogi woj. nr 156 na odcinku Łącznica - Stare Kurowo 53,700 59,000 5,300 44,89 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 2289 zły miejscami b. zły

37,850 40,250 2,400 6,05

40,442 41,430 0,988 2,49

7 159 Nowe Polichno - Skwierzyna Wzmocnienie drogi woj. nr 159 relacji Murzynowo-Skwierzyna 10,000 11,050 1,050 2,04
Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. środowiskowa, uzyskane 

zgłoszenie robót budowlanych. 
2520

dobry, miejscowo 

ostrzegawczy

9,500 15,200 5,700 14,36 2807 zły miejscami b.zły

17,348 22,300 4,952 12,48 1770 zły / ostrzegawczy

9 Przebudowa drogi woj. nr 278 w m. Konotop 56,300 56,700 0,400 3,39 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 2189 zły

80,775 81,506 0,731 2,37 zły / ostrzegawczy

83,600 85,200 1,600 4,72 zły / ostrzegawczy

11 Przebudowa drogi woj. nr 278 w m. Przyczyna Górna 89,685 90,666 0,981 8,31 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. ostrzegawczy

12 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 279 w m. Drzonów 38,156 38,959 0,803 2,64
Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID, uzyskana decyzja 

środowiskowa
356

ostrzegawczy 

częściowo brak pasa

13 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 279 relacji Ochla - Świdnica 27,908 29,297 1,389 7,66

Gotowa dokumentacja uzyskany ZRID dla odcinka 27+908 - 29+297 

(Gotowa dokumentacja w zarządzie Miasta Zielona Góra na 

odc.25+581-27+908)

405
zły / ostrzegawczy brak 

pasa

21,400 24,983 3,583 9,03

25,114 25,500 0,386 0,97

17,600 18,900 1,300 3,28

18,900 21,253 2,353 5,93

22,300 23,800 1,500 3,78 ostrzegawczy

16 Wzmocnienie drogi woj. nr 289 relacji Lubsko - Nowogród Bobrzański 32,500 35,840 3,340 8,42
Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. środowiskowa, uzyskane 

zgłoszenie robót budowlanych. 
zły

17 Przebudowa drogi woj. nr 289 relacji Lubsko - Nowogród Bobrzański 39,460 45,430 5,970 15,04 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. zły / ostrzegawczy

18 292
Nowe Żabno-Bytom Odrzański-

Głogów
Przebudowa drogi woj. nr 292 na odc. Bytom Odrz. - granica województwa 12,100 15,550 3,450 8,69 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 2430

zły / ostrzegawczy 

fragmentami dobry

19 294 Trzebiel-Tuplice- Jasień Przebudowa wraz z rozbudową drogi woj. nr 294 w m. Trzebiel 0,125 0,815 0,690 3,56
Gotowa dokumentacja na odc. 0+125 - 0+815, uzyskano pozwolenie 

na budowę i ZRID, 
474 zły, brak pasa

10,500 13,350 2,850 5,88 zły / ostrzegawczy

14,450 16,860 2,410 3,57 zły / ostrzegawczy

20,695 21,715 1,020 2,57 ostrzegawczy/dobry

23,485 24,300 0,815 2,05 zły

17,350 18,600 1,250 3,15
ostrzegawczy 

(miejscami zły) 

19,500 21,000 1,500 3,78
ostrzegawczy 

(miejscami zły) 

2,080 2,340 0,260 0,50 zły (miejscami b.zły)

2,340 2,686 0,346 2,33 zły (miejscami b.zły)

2,686 4,900 2,214 5,85 zły (miejscami b.zły)

66,695 220,93

0,100 1,052 0,952 2,40
zły / ostrzegawczy 

miejscami b. zły

4,501 5,075 0,574 1,45 dobry

5,390 6,200 0,810 6,86 ostrzegawczy

6,560 7,790 1,230 3,10 ostrzegawczy

8,550 9,450 0,900 7,62 zły / ostrzegawczy

10,470 11,130 0,660 5,59 dobry

3,050 4,050 1,000 2,52 zły / ostrzegawczy

7,300 7,750 0,450 1,13 ostrzegawczy

7,750 8,750 1,000 8,47 ostrzegawczy

8,750 11,000 2,250 19,06

zły / ostrzegawczy od 

9,975 do 11,000 b. 

dobry

11,000 11,900 0,900 2,27 zły / ostrzegawczy

13,600 13,900 0,300 2,54 zły / ostrzegawczy

13,900 16,630 2,730 6,88 zły / ostrzegawczy

17,430 18,000 0,570 4,83 ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 137 na odc. Słubice - Ośno Lubuskie 7,790 8,240 0,450 3,81 7798 ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 137 na odc. Ośno Lubuskie - Sulęcin 32,650 33,650 1,000 8,47 1874 zły / ostrzegawczy

43,200 47,080 3,880 9,78 4083 ostrzegawczy 

58,450 60,550 2,100 5,29 zły

61,150 61,800 0,650 1,64 ostrzegawczy

63,500 63,850 0,350 0,88 ostrzegawczy

69,644 71,980 2,336 5,89 zły / ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 137 Międzyrzecz - Bobowicko* 77,016 79,880 2,864 7,22 8872 zły / ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 138 w m. Tursk* 19,400 20,230 0,830 7,03 zły

Rozbudowa drogi woj. nr 138 na odc. Sulęcin - Torzym 22,800 23,530 0,730 6,18 dobry

Modernizacja drogi woj. nr 138 na odc. od DK nr 29 do m. Granice* 55,454 61,400 5,946 14,98 841
brak pasa, 

zły/ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 138 na odc. Wałowice - Chlebowo* 70,090 76,266 6,176 15,56 brak pasa, zły

Przebudowa drogi woj. nr 138 w m. Wałowice 76,266 78,040 1,774 15,03

brak pasa, 

zły/ostrzegawczy/  

część dobry

Przebudowa mostu granicznego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 138 

w m. Gubin
- 17,00 5984 stan niepokojący

Modernizacja drogi woj. nr 139 na odc. Górzyca - Kowalów* 0,000 13,050 13,050 32,89 Brak dokumentacji 1016 zły 

13,050 13,895 0,845 7,16 b.zły/zły /ostrzegawczy

16,910 17,974 1,064 9,01 zły/ostrzegawczy

17,974 18,700 0,726 1,83 zły

Przebudowa drogi woj. nr 156 na odc. granica woj. - Danków 25,000 29,798 4,798 12,09
25,0-27,6 zły pozostały  

dobry/ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 156 na odc. Buszów - Strzelce Krajeńskie 37,750 43,768 6,018 15,17 zły

Przebudowa drogi woj. nr 156 na odc. Danków-Buszów 30,6650 33,552 2,887 7,28
32,2- 33,56 zły 

pozostały dobry

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 158 m. Janczewo* 6,200 7,300 1,100 9,32 zły / ostrzegawczy

3115

Modernizacja drogi woj. nr 139 na odc. Kowalów - Rzepin* Brak dokumentacji 2375

Gorzów Wlkp.-Santok-

Drezdenko
158 Brak dokumentacji

3163

Brak dokumentacji 1571

2397

23 324 Szlichtyngowa-Góra-Załęcze

RAZEM GOTOWE INWESTYCJE LINIOWE 

2098Wzmocnienie drogi woj. nr 324 na odc. Szlichtyngowa - granica woj. 

Gotowa uproszczona dokumentacja projektowa 

km 2+080-2+340, 2+686-4+900 oraz na budowę ścieżki rowerowej 

1+431 - 2+700 i rozbudowę skrzyżowania z drogą gminną do m. 

Dryżyna (w km 2+340-2+2+686)

1

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

2603

4632

3447

Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021 - 2027

Brak dokumentacji

Brak dokumentacji

Brak dokumentacji

2180

I.2. Zadania planowane dla których konieczne jest opracowanie dokumentacji

2367

2960

1199

137

139

3

2
Wałdowice - Lubniewice - 

Wędrzyn

Słubice-Sulęcin-Międzyrzecz-

Trzciel Przebudowa drogi woj. nr 137 na odc. Sulęcin - Międzyrzecz

Górzyca-Kowalów-Rzepin-

Debrznica

SDR 

2020/2021
Zaawansowanie dokumentacji projektowej

Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID (zadanie możliwe do 

realizacji w porozumieniu z powiatem gorzowskim).

 I. INWESTYCJE LINIOWE

I.1. Zadania gotowe do realizacji

8315

Lp. Nr Relacja Lokalizacja - zakres robót od km Stan techniczny 2020

Długość 

odcinka       

(km)

do km

Wartość 

zadania 

ogółem

(mln zł) 

3,23

10 Wzmocnienie drogi woj. nr 278 Stare Strącze - Wschowa 

Rozbudowa skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 132 i 131 1

Zawada-Racula-Buchałów-

Leśniów  Wielki-Wysokie
279

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 297 relacji Kożuchów - Szprotawa

Nowa Sól-Kożuchów-Szprotawa-

dr. nr 12-Bolesławiec-

droga 30

29722

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 296 relacji Kożuchów – Żagań  21

15

8

Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. środowiskowa, uzyskane 

zgłoszenie robót budowlanych. 
278

Szklarka Radnicka-Nietkowice 

Sulechów-Sława-Wschowa

Przebudowa i rozbudowa drogi woj. nr 289 na odc. Brody-Lubsko Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

Krosno Odrzańskie - Świebodzin276 Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

Lista zidentyfikowanych potrzeb

20 Wzmocnienie drogi wojewódzkiej nr 296 relacji Kożuchów – Żagań  
Gotowa dokumentacja. Uzyskana dec. środowiskowa, uzyskane 

zgłoszenie robót budowlanych. 

136
Wałdowice - Lubniewice - 

Wędrzyn
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 136 na odcinku DK22 - Lubniewice Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 23673

156
Lipiany-Barlinek-Strzelce 

Krajeńskie - Zwierzyn-Klesno

dobry

3366
zły

Kożuchów-Żagań-Iłowa-Ruszów-

Lubań
296

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.
Gorzów Wlkp.-Santok-

Drezdenko
158 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 158 na odcinku Trzebicz - Gościm6 2116

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 276 relacji Krosno Odrzańskie - Świebodzin

Modernizacja drogi woj. nr 136 na odc. Wałdowice - Wędrzyn *

131 Nowiny Wielkie - Krzeszyce Przebudowa drogi woj. nr 131 Nowiny Wielkie - Krzeszyce 

156
Lipiany-Barlinek-Strzelce 

Krajeńskie - Zwierzyn-Klesno

136

5

7

6

Przebudowa drogi woj. Nr 283 relacji Mirocin Dolny - Kożuchów
Zielona Góra - Zatonie - 

Kożuchów - Lasocin - Rejów
28314 zły / ostrzegawczyDokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 3130

3178

Granica Państwa  -  Zasieki  -  

Lubsko  -  Nowogród Bobrzański
289

Muszkowo - Długoszyn - Sulęcin - 

Torzym - Gubin
1384 Brak dokumentacji

132
Droga 31-Kostrzyn n/O.-Witnica-

Gorzów Wlkp.



Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 158 m. Gralewo* 8,897 10,500 1,603 13,58 zły / ostrzegawczy

17,000 17,700 0,700 1,76 dobry

27,800 28,200 0,400 1,01 ostrzegawczy

33,200 36,000 2,800 7,06 2116 ostrzegawczy/dobry

Gorzów Wlkp.-Santok-

Drezdenko
158 Brak dokumentacji

3163

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 158 *

7



Przebudowa drogi woj. nr 159 na odc. od skrz.z DW158 - Murzynowo 0,200 7,200 7,000 17,64 dobry

Modernizacja drogi woj. nr 159 (Skwierzyna - droga woj. nr 158)* 11,050 11,780 0,730 1,84 ostrzegawczy/dobry

9 160

Suchań -  Piasecznik - 

Choszczno - Drezdenko - 

Międzychód - Gorzyń - Lewice - 

Miedzichowo

Modernizacja drogi woj. nr 160 odc. Ostrowiec - Klesno* 58,000 67,199 9,199 23,18 Brak dokumentacji 1786
ostrzegawczy 

(miejscami zły) 

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 174 na odcinku Drezdenko - Stare Bielice* 7,354 11,100 3,746 9,44 Brak dokumentacji
zły / ostrzegawczy 

(10,600-11,100 b.zły)

Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu nad rzeką Noteć w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 174 w okolicy m. Stare Bielice
- 60,00 Brak dokumentacji stan niedostateczny

0,000 0,760 0,760 1,92 2807 ostrzegawczy

27,544 28,120 0,576 1,45 1770 ostrzegawczy/dobry

32,191 35,117 2,926 7,37 2665 zły / ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 278 w m. Mozów* 23,500 24,478 0,978 8,28 1872
zły/ostrzegawczy, brak 

pasa

Przebudowa drogi woj. nr 278 w m. Radowice 34,850 35,900 1,050 2,65
ostrzeg. 34,85-35,5  

dobry 35,5-35,9

Modernizacja drogi woj. nr 278 w m. Trzebiechów* 38,650 39,457 0,807 2,03
dobry miejscami 

ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 278 na odc. Trzebiechów-Klenica 39,457 39,877 0,420 1,06 ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 278 w m. Klenica 43,250 45,000 1,750 14,82 dobry 

Modernizacja drogi woj. nr 278 na odc. Sława - Stare Strącze* 72,250 76,250 4,000 10,08 5449 ostrzegawczy

Przebudowa drogi woj. nr 278 za m. Stare Strącze 78,950 80,775 1,825 4,60 3447 zły / ostrzegawczy

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 279 relacji Ochla - Świdnica 29,297 30,220 0,923 7,82 Brak dokumentacji 405
zły  częściowo brak 

pasa

Rozbudowa drogi woj. nr 279 na odc. Leśniów Wielki do skrzyżowania z DK nr 32 42,300 44,300 2,000 16,94 Brak dokumentacji 356 zły / ostrzegawczy

28,202 29,232 1,030 2,60 zły

29,232 30,583 1,351 11,44 ostrzegawczy

30,583 32,500 1,917 4,83 ostrzegawczy

32,500 33,411 0,911 2,30 ostrzegawczy

0,000 1,550 1,550 4,65 zły

1,550 1,800 0,250 0,75 ostrzegawczy

1,800 2,400 0,600 1,80 dobry

2,400 3,800 1,400 11,86 ostrzegawczy

3,800 5,100 1,300 3,28 zły/ ostrzegawczy

5,100 7,050 1,950 4,91 zły, brak pasa

7,050 7,800 0,750 1,89 zły

7,800 10,600 2,800 7,06 zły, brak pasa

10,600 11,500 0,900 7,62 zły, część brak pasa

11,500 12,700 1,200 3,02 zły, część brak pasa

12,700 13,300 0,600 5,08 zły, brak pasa

13,300 14,900 1,600 4,03
ostrzegawczy, brak 

pasa

14,900 16,400 1,500 12,71
ostrzegawczy, brak 

pasa

16,400 17,459 1,059 2,67 zły, brak pasa

17,459 18,300 0,841 7,12 bardzo zły, brak pasa

18,300 20,400 2,100 5,29 zły, brak pasa

20,400 21,876 1,476 12,50 zły, brak pasa

Modernizacja drogi woj. nr 286 w m. Gubin * 0,889 2,100 1,211 10,26 zły

Modernizacja drogi woj. nr 286 na odc. Gubin – DK 32* 2,100 3,600 1,500 3,78 ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 286 DK 32 - Czarnowice* 3,600 4,650 1,050 2,65 zły/ ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 286 na odc. Czarnowice - Stargard Gubiński* 7,100 7,650 0,550 1,39 zły

Modernizacja drogi woj. nr 286 w m. Stargard Gubiński* 8,636 9,500 0,864 2,59 ostrzegawczy

9,500 10,750 1,250 3,15 zły/ ostrzegawczy

11,745 16,100 4,355 10,97 bardzo zły

Modernizacja drogi woj. nr 286 na odc. Grodziszcze - Biecz* 17,095 17,700 0,605 1,52 zły

Modernizacja drogi woj. nr 286 w m. Biecz* 17,700 19,400 1,700 14,40 zły

Modernizacja drogi woj. nr 286 na odc. Biecz-skrzyżowanie z DW 289* 19,400 20,928 1,528 3,85 zły

Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 w okolicy 

m. Kukadło
- 15,00 441 stan niepokojący

36,100 37,200 1,100 2,77 dobry

37,200 37,900 0,700 5,93 ostrzegawczy

37,900 41,300 3,400 8,57 ostrzegawczy

41,750 43,000 1,250 10,59 zły / ostrzegawczy

43,000 43,500 0,500 4,24 dobry

44,100 46,520 2,420 6,10 ostrzegawczy

Modernizacja drogi woj. nr 288 na odc. Dąbie - Kosierz * 0,000 7,001 7,001 17,64 Brak dokumentacji 1695 ostrzegawczy

Modernizacja nawierzchni drogi woj. nr 288 na odc. Lubiatów-Bogaczów* 10,853 20,054 9,201 23,19 Brak dokumentacji 1095 bardzo zły/zły

19 289
Granica Państwa  -  Zasieki  -  

Lubsko  -  Nowogród Bobrzański
Modernizacja drogi woj. nr 289 na odc. Brody-Lubsko* 21,253 22,300 1,047 8,87 Brak dokumentacji 3366 ostrzegawczy

1,064 3,000 1,936 16,40 zły część brak pasa

3,000 4,900 1,900 4,79 bardzo zły/ zły

4,900 6,500 1,600 13,55 zły

6,500 7,800 1,300 11,01 ostrzegawczy b. pasa

7,800 9,950 2,150 5,42 ostrzegawczy b. pasa

9,950 11,100 1,150 9,74 dobry brak pasa

11,100 13,300 2,200 5,54 zły brak pasa

13,300 13,950 0,650 5,51
ostrzegawczy/dobry, 

brak pasa

13,950 16,850 2,900 7,31 dobry brak pasa

16,850 18,100 1,250 10,59 dobry brak pasa

18,100 19,150 1,050 2,65 zły brak pasa

19,150 19,600 0,450 3,81 ostrzegawczy b. pasa

19,600 20,400 0,800 2,02 ostrzegawczy b. pasa

20,400 21,300 0,900 7,62 ostrzegawczy b. pasa

21,300 22,421 1,121 2,82 ostrzegawczy b. pasa

2,950 3,190 0,240 0,60 ostrzegawczy

9,304 10,500 1,196 3,01 ostrzegawczy/dobry

13,350 14,450 1,100 9,32 zły

9,960 12,220 2,260 5,70 4744
dobry (miejscami 

ostrzegawczy, zły)

22,000 26,300 4,300 10,84 dobry

27,500 29,500 2,000 5,04 dobry/b.dobry

29,500 33,120 3,620 9,12 dobry

34,380 35,010 0,630 1,59 b.dobry

0,000 4,700 4,700 39,81 ostrzegawczy

4,700 5,500 0,800 6,78 zły

5,500 9,100 3,600 9,07 ostrzegawczy

9,100 10,822 1,722 14,59 zły/ostrzegawczy

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 276 relacji Krosno Odrzańskie - Świebodzin* Brak dokumentacjiKrosno Odrzańskie - Świebodzin276

8

13

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 296 relacji Kożuchów – Żagań  296

Nowe Polichno - Skwierzyna 2520

Brak dokumentacji

1975

801

2606

Dąbie - Lubiatów - Bogaczów - 

Nowogród Bobrzański

285

11

Szklarka Radnicka - Nietkowice - 

Sulechów - Sława - Wschowa
12

14 283
Zielona Góra - Zatonie - 

Kożuchów - Lasocin - Rejów
Przebudowa drogi woj. nr 283 na odc. Kożuchów - droga woj. nr 333

Modernizacja drogi woj. nr 300 na odc. Iłowa - Gozdnica *

279
Zawada-Racula-Buchałów-

Leśniów  Wielki-Wysokie

159

Modernizacja drogi woj. nr 285*

Gubin - Biecz

Kożuchów-Żagań-Iłowa-Ruszów-

Lubań

Gubin-Grabice-Starosiedle

Nowa Sól-Kożuchów-Szprotawa-

dr. nr 12-Bolesławiec-

droga 30

297

288

Brak dokumentacji

Brak dokumentacji

Brak dokumentacji

3571

Brak dokumentacji

20

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 297 relacji Szprotawa - granica woj.*

16

23 300

474

278

4632

Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 297 relacji Kożuchów - Szprotawa*

3682

Brak dokumentacji 2307

Modernizacja drogi woj. nr 286 na odc. Stargard Gubiński - Grodziszcze*

 Brak dokumentacji 

15

286

Brak dokumentacji

2571

6454

2462

2603

Brak dokumentacji 4594

2025
Nowe Drezdenko - Kosin - Stare 

Bielice Nowe Bielice-Krzyż

Kosierz-Bobrowice-Lubsko-Żary287

Modernizacja drogi woj. nr 287 na odc. Żary - Lubsko*

Brak dokumentacji

21

18

294 Trzebiel-Tuplice- Jasień Modernizacja drogi woj. nr 294 na odc. Trzebiel – Jasień *

22

Iłowa - Gozdnica

17410

17



24 303
Świebodzin-Brudzewo-Babimost-

Powodowo

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 303 - Inwestycja związana z rozbudową połączeń i 

poprawą dojazdu do Portu Lotniczego Zielona Góra
13,000 40,20 Brak dokumentacji 1722 dobry

19,000 21,050 2,050 5,17 zły/ostrzegawczy

23,900 25,000 1,100 9,32 ostrzegawczy/dobry

28,190 29,037 0,847 2,13 ostrzegawczy/dobry

33,500 34,400 0,900 7,62 dobry 

26 319
Stare Strącze-Krzepielów-

Głogów
Modernizacja drogi woj. nr 319 na odc. Stare Strącze - granica woj.* 0,000 9,129 9,129 23,01 Brak dokumentacji 2521

0,2-1,1 zły/ 

ostrzegawczy  3,8-4,7 

zły 6,53-8,05 

zły/ostrzegawczy 9,05-

9,292 ostrzegawczy

260,961 1 089,28

327,656 1 310,22

1 2 3 4

1 278 Obwodnica Bojadeł Budowa obwodnicy Bojadeł i Kartna w ciągu drogi woj. nr 278

2 139 Obwodnica Rzepina Budowa obwodnicy Rzepina - Etap II

3
278/ 

305
Obwodnica Wschowy Budowa obwodnicy m. Wschowa w ciągu drogi woj. nr 278 i 305 - Etap II

4 278 Obwodnica Wygnańczyc Budowa obwodnicy m. Wygnańczyce w ciągu drogi woj. nr 278

5 283 Obwodnica Lasocina Budowa obwodnicy m. Lasocin w ciągu drogi woj. nr 283 

6 297
Obwodnica

Kożuchowa

Budowa obwodnicy Kożuchowa - Etap I - dojazd w kierunku węzła na autostradzie 

A-4 oraz do drogi ekspresowej S-3

7 296 Obwodnica m. Iłowa
Budowa obwodnicy Iłowej w ciągu drogi woj. nr 296 - dojazd w kierunku węzła na 

autostradzie A-18

8 137 Obwodnica Siercza Budowa obwodnicy m. Siercz w ciągu drogi woj. nr 137

9 138 Obwodnica Długoszyna Budowa obwodnicy Długoszyna w ciągu drogi woj. nr 138

10 278 Obwodnica Lubiatowa Budowa obwodnicy Lubiatowa w ciągu drogi woj. nr 278

11 303 Obwodnica Lubinicka

Obwodnica Lubinicka z rozbudową węzła S3 w ciągu drogi woj. nr 303 - Inwestycja 

związana z rozbudową połączeń i poprawą dojazdu do Portu Lotniczego Zielona 

Góra

12 303 Obwodnica Smardzewa
Obwodnica Smardzewa w ciągu drogi woj. nr 303 - Inwestycja związana z 

rozbudową połączeń i poprawą dojazdu do Portu Lotniczego Zielona Góra

13 315 Obwodnica Konotopu Budowa obwodnicy Konotopu od drogi woj. nr 315 do drogi woj. nr 278

14 315 Obwodnica Przyborowa Budowa obwodnicy m. Przyborów w ciągu drogi woj. nr 315

15 328 Obwodnica Nowego Miasteczka Budowa obwodnicy Nowego Miasteczka w ciągu drogi woj. nr 328

16 296
Kożuchów-Żagań-Iłowa-Ruszów-

Lubań

Budowa obwodnicy Żagania w ciągu drogi woj. nr 296 - dojazd w kierunku węzła 

na autostradzie A-18 oraz A-4

17 288 Obwodnica Bogaczowa Budowa obwodnicy m. Bogaczów w ciągu drogi woj. nr 288

18 456 Obwodnica Nowego Kramska Budowa obwodnicy m. Nowe Kramsko w ciągu drogi woj. nr 456

1 2 3 5 6

1 315 Obwodnica m. Nowa Sól 1,720 46,13

2
181/ 

174
Obwodnica Drezdenka 2,360 52,28

3

156/ 

160/ 

164 

/158

Obwodnica Drezdenka 3,560 119,93

1 295 Nowogród Bobrzański - Żagań 1,139 20,19

2 296

Nowa Sól-Kożuchów-Szprotawa-

dr. nr 12-Bolesławiec-

droga 30

0,193 7,60

3 138
Muszkowo - Długoszyn - Sulęcin - 

Torzym - Gubin
- 8,42

4 137
Słubice-Sulęcin-Międzyrzecz-

Trzciel
0,100 5,00

5 276 Krosno Odrzańskie - Świebodzin 0,100 5,50

1 281
Zielona Góra-Wysokie - 

Pomorsko
4,800 260,00

1 157 Zwierzyn - Goszczanowo - 44,20

13,972 569,25

1 2 3 5 6

1 278
Szklarka Radnicka-Nietkowice 

Sulechów-Sława-Wschowa
10,000 130,00

2 138
Muszkowo - Długoszyn - Sulęcin - 

Torzym - Gubin
8,900 237,19

18,900 367,19

417,548 2 842,95OGÓŁEM LISTA ZIDENTYFIKOWANYCH POTRZEB

III. Zadania możliwe do realizacji ze środków krajowych

3807

I.3. Obwodnice

Opracowana koncepcja programowa. Uzyskana decyzja środowiskowa (konieczność aktualizacji). 

Konieczność zlecenia dokumentacji projektowej i uzyskanie decyzji ZRID

Brak koncepcji oraz dokumentacji

RAZEM OBWODNICE  

384,676OGÓŁEM INWESTYCJE (liniowe i obwodnice)

Konieczność aktualizacji koncepcji. Brak dokumentacji projektowej.

Brak koncepcji oraz dokumentacji

Brak koncepcji oraz dokumentacji

Lp.

Przerwana realizacja dokumentacji z uwagi na upadłość Wykonawcy. Konieczność zlecenia koncepcji oraz 

dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i decyzji ZRID

57,020

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

Konieczność aktualizacji koncepcji. Brak dokumentacji projektowej

5

7

Opracowana koncepcja programowa. 

Uzyskana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Gotowa dokumentacja projektowa, uzyskany ZRID.

Gotowa koncepcja programowa. Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

Lp. Nr Relacja

Długość 

odcinka       

(km)

Wartość 

zadania 

ogółem 

(mln zł)

Zaawansowanie dokumentacji projektowej

W trakcie opracowania koncepcja programowa. Budowa drogi wojewódzkiej nr 278 na odcinku Pomorsko - Sulechów

RAZEM 

Lokalizacja - zakres robót

4

Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 138 w m. Połęcko

Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu nad rzeką Noteć 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 157 Zwierzyn – Goszczanowo w m. Gościmiec

II.4. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - zadania mostowe

Budowa mostu przez rzekę Odrę wraz z budową nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 281 w m. Pomorsko

RAZEM 

Przebudowa drogi woj. nr 315 na odcinku Lubięcin  -  granica województwa 315 Brak dokumentacji

RAZEM INWESTYCJE LINIOWE BEZ DOKUMENTACJI

Relacja

2005

Długość odcinka       

(km)

Konieczność aktualizacji koncepcji. Brak dokumentacji projektowej

Uzyskana decyzja środowiskowa

Opracowana koncepcja programowa. Uzyskana dec. środowiskowa. Konieczność zlecenia dokumentacji 

projektowej i uzyskanie decyzji ZRID

Gotowa koncepcje rozwiązań technicznych. Konieczność uzyskania decyzji środowiskowej i opracowania 

PFU. Możliwe w trybie "projektuj i buduj"

Opracowana koncepcja programowa  (konieczność aktualizacji). Uzyskana decyzja środowiskowa 

(konieczność aktualizacji). Brak dokumentacji projektowej.

7

Uzyskana decyzja środowiskowa. Koncepcja w trakcie opracowania. 

Gotowa dokumentacja, uzyskany ZRID. Zadnie uzyskało dofinansowanie 

w wysokości 50% realizacji. Planowane lata realizacji 2023-2026

Brak koncepcji oraz dokumentacji

Konieczność aktualizacji koncepcji. Brak dokumentacji projektowej. Inwestycja uzależniona od rozwiązań 

obwodnicy w ciągu DK

Brak koncepcji oraz dokumentacji

Brak koncepcji oraz dokumentacji

Zaawansowanie dokumentacji projektowejLokalizacja - zakres robótNr

II. Zadania realizowane z różnych źródeł finansowania

Lp. Nr Relacja Lokalizacja - zakres robót

Długość 

odcinka       

(km)

Wartość 

zadania 

ogółem 

(mln zł)

Zaawansowanie zadania

25

OGÓŁEM INWESTYCJE LINIOWE 

Wolsztyn-Konotop-Nowa Sól

4 7

Budowa obwodnicy Nowej Soli - Etap III
Zadnie uzyskało dofinansowanie w wysokości 50% realizacji. 

Lata realizacji zadania 2023-2024

II.1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - zadania obwodnicowe

II.2. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Budowa mostów wraz z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 138 w miejscowości Ostrów w km 16+589 i 

km 16+780
Trwa opracowanie dokumentacji projektowej. Planowane lata realizacji 2025 - 2026

Gotowa dokumentacja. uzyskany ZRID. 

Zadnie uzyskało dofinansowanie w wysokości 50% realizacji. 
Budowa obwodnicy m. Drezdenko - Etap III (w ciągu dróg woj. nr 181-174)

Budowa obwodnicy m. Drezdenko - Etap IV (budowa estakady nad doliną rzeki Noteć i Stara Noteć oraz 

wiaduktu kolejowego)

2,700

2,300

2,000

5,040

7,300

1,030

0,500

1,500

2,500

II.3. Program Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej – Mosty dla Regionów

Budowa nowego mostu w km 32+864 na drodze wojewódzkiej nr 296 na rz. Czerna w m. Żaganiec
Zadanie w realizacji.

Lata realizacji 2022-2023

Budowa mostu na rz. Brzeźnica z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 295 w okolicy m. Nowogród 

Bobrzański

Zadanie w realizacji.

Lata realizacji 2021-2023

20,70

13,50

16,05

19,75

38,20

48,40

17,00

Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 137 w 

miejscowości Sulęcin

3,000

3,800

3,600

1,650

4,80

Brak dokumentacji projektowej. Zadanie oczekuje na przyznanie dofinansowania.

Rozbiórka istniejącego i budowa nowego mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 276 w 

miejscowości Radnica 
Brak dokumentacji projektowej. Zadanie oczekuje na przyznanie dofinansowania.

94,50

25,65

13,50

596,29

1 906,51

2,850

1,500

Wartość zadania 

ogółem 

(mln zł)

6

47,82

59,70

27,30

4,50

9,27

71,20

51,25

18,00

5,950

5,000



* pod pojęciem modernizacja przewiduje się rozbudowę bądź przebudowę danego odcinka drogi, ostateczna nazwa znana będzie po uzyskaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID), pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia


